
OBWIESZCZENIE  
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XIV/153/2015 Rady Miejskiej Kalisza 
w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło 

porozumienia 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XIV/153/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 września 2015. w sprawie 
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na 
terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  z 2015 
poz. 5469) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXXIV/436/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji  
na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2017 r. poz. 1747), 

2) uchwałą Nr L/665/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji 
miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 3285), 

3) uchwałą Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 
komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561), 

4) uchwałą Nr LII/726/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji 
miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 3720). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje: 

1) §2 i § 3 uchwały Nr XXXIV/436/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 
komunikacji  na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 1747), które stanowią: 

a) „§2 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.”; 

b) „§3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.” 

2) §2 i § 3 uchwały Nr L/665/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji 
miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 3285), które stanowią: 

a) „§2 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.”; 

b) „§3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.” 

3) §2 i § 3 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji 
miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561), które stanowią: 

a) „§2 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.”; 

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 1



b) „§3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.” 

4) §2 i § 3 uchwały uchwałą Nr LII/726/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu 
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 3720), które stanowią: 

a) „§2 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.”; 

b) „§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.” 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 2



Załącznik  do  obwieszczenia  Rady  Miasta
Kalisza z dnia  26 maja 2022 r.
w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu
uchwały  Nr  IX/  IV/153/2015  Rady  Miej-
skiej Kalisza w sprawie uprawnień do bez-
płatnych i ulgowych przejazdów środkami
publicznego transportu zbiorowego komu-
nikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin,
z  którymi  Miasto  Kalisz  zawarło  porozu-
mienia

Uchwała Nr XIV/153/2015
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 17 września 2015 r.

w  sprawie  uprawnień  do  bezpłatnych  i  ulgowych  przejazdów  środkami  publicznego  transportu
zbiorowego  komunikacji  miejskiej  na  terenie  Kalisza  i  gmin,  z  którymi  Miasto  Kalisz  zawarło
porozumienia. 

 Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt  15,  art.  40  ust.1  oraz  art.  41  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2013 r.  poz.  594,654 i  1318,  z 2014 r.  poz.  379 i  1072)  1oraz art.
50  a  ustawy  z  dnia  16  grudnia  2010  r.  o  publicznym  transporcie  zbiorowym  (Dz.  U.  z  2011r.  Nr  5
poz. 13 ,Nr 228 poz. 1368, z 2014 r. poz. 423 i 915, z 2015 r. poz.390 ) 2uchwala się, co następuje

§ 1

Do  korzystania  z  przejazdów  bezpłatnych  środkami  publicznego  transportu  zbiorowego
w komunikacji miejskiej, na wszystkich liniach na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło
porozumienia uprawnione są:3

1) osoby, które ukończyły 70 rok życia
2) dzieci do ukończenia 4 roku życia,
3) dzieci niepełnosprawne do rozpoczęcia nauki w szkole,
4) dzieci  i  młodzież  niepełnosprawna  ucząca  się  w  szkołach  podstawowych,  gimnazjach

i szkołach ponadgimnazjalnych, oddziałach integracyjnych, szkołach i oddziałach specjalnych,
5) osoby  niepełnosprawne  uczęszczające  do  środowiskowych  domów samopomocy  tworzonych  na

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i  warsztatów  terapii  zajęciowej
tworzonych na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji  zawodowej i społecznej
oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, zwanej dalej ustawą o rehabilitacji,

6) osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności,
7) osoby o  umiarkowanym stopniu  niepełnosprawności,  jeśli  niepełnosprawność  spowodowana  jest

chorobami wzroku,
8) opiekun lub  osoba  towarzysząca  w podróży osobie  wymienionej  w pkt  3,  4,  5  i  6,  przy  czym

opiekunem lub osobą towarzyszącą może być osoba, która ukończyła 13 rok życia,
9) opiekunowie  dzieci  niepełnosprawnych  uczęszczających  do  szkół  i  ośrodków  opiekuńczych  w

dniach nauki (droga powrotna),
10)  zasłużeni honorowi dawcy krwi po oddaniu minimum: 15 litrów krwi w przypadku kobiet, 18 litrów

krwi w przypadku mężczyzn4, 

1 Tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.
2 Tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 z późn. zm.
3 §1 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
4 §1 ust. 10 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 1



11) skreślony,5

12)  osoby  przeprowadzające  kontrolę  jakości  usług  świadczonych  przez  operatora  komunikacji  
miejskiej,

13) osoby,  które  świadczyły  pracę  po  1956  r.  na  rzecz  organizacji  politycznych  i  związków
zawodowych, nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r., 

14) osoby, które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na skutek represji
politycznych,6

15) emeryci i renciści posiadający Kaliską Kartę Mieszkańca,
16) dzieci w wieku od 4 lat do rozpoczęcia nauki w szkole, posiadające Kaliską Kartę Mieszkańca,
17) dzieci i młodzież ucząca się w szkołach do 24 roku życia posiadająca Kaliską Kartę Mieszkańca,
18) studenci studiów dziennych do ukończenia 26 roku życia posiadający Kaliską Kartę Mieszkańca,7

19) Obywatele Ukrainy – uprawnienie obowiązuje od 24 lutego do 31 maja 2022 r8.

§ 2

Do  korzystania  z  50%  ulgowych  przejazdów  środkami  publicznego  transportu  zbiorowego
w komunikacji miejskiej, na wszystkich liniach na terenie Kalisza uprawnione są:

1) dzieci od ukończenia 4 roku do rozpoczęcia nauki w szkole, 
2) dzieci i młodzież ucząca się do ukończenia 24 roku życia,9

3) emeryci i renciści,
4) uczniowie  i  studenci  będący  obywatelami  RP,  a  uczący  się  w  zagranicznych  szkołach

i uczelniach wyższych do ukończenia 26 roku życia,10

5) rodzice lub opiekunowie prawni dzieci, którym przyznano Kartę „Kalisz Rodzina 3+.

§ 3

1. Uprawnieni  do  bezpłatnych  i  ulgowych  przejazdów  środkami  publicznego  transportu  zbiorowego
komunikacji miejskiej na terenie miasta Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia,

zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
5 §1 pkt 11 został skreślonym przez 1 pkt 3 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561
6 § 1 ust. pkt 13 i pkt 14 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały  Nr L/665/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 29
marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 3285).
7 §1 pkt 15 – 18 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja
2019 r.  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uprawnień  do bezpłatnych  i  ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
8 §1 pkt 19 w brzemieniu ustalonym przez §1 pkt 1 uchwały Nr LII/726/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia
2022 r.  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uprawnień  do bezpłatnych  i  ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 3720)
9 §2 pkt 2 w brzemieniu ustalonym przez §1 pkt  5 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
10 §2 pkt 4 w brzemieniu ustalonym przez §1 pkt 6 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 2



winni  posiadać i  okazywać  w czasie  kontroli  dokumenty potwierdzające  uprawnienia  do przejazdów
bezpłatnych lub ulgowych

2. Dokumentami potwierdzającymi uprawnienia do przejazdów bezpłatnych są:
1) karta elektroniczna uprawniająca do przejazdów bezpłatnych, na której zapisana jest data ważności

uprawnienia zgodnie z dokumentami wymienionymi w §  3 ust. 3,
2) dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnienia do przejazdów bezpłatnych wymienione w § 3

ust. 3,
3) dokument potwierdzający wiek dziecka - dla dzieci do ukończenia 4 roku życia,11

4) Kaliska Karta Mieszkańca zarejestrowana przez kasownik w autobusie dla osób, o których mowa w
§1 pkt 15-18.12

5) paszport  lub  inny dokument  tożsamości  potwierdzający  obywatelstwo  ukraińskie  oraz  wjazd  na
terytorium Polski w dniu 24 lutego 2022 r. lub późniejszym – dla obywateli Ukrainy.13

3. Potwierdzeniem posiadania uprawnienia do przejazdów bezpłatnych oraz podstawą do wydania  karty
elektronicznej uprawniającej do przejazdów bezpłatnych są:
1) dla  osób,  które  ukończyły  70  rok  życia  -  dokument  potwierdzający  wiek  osoby

i umożliwiający stwierdzenie jej tożsamości,
2) dla  dzieci  niepełnosprawnych  od  ukończenia  4  roku  życia  do  rozpoczęcia  nauki  w  szkole

alternatywnie:
a) legitymacja  przedszkolna  dla  dziecka  niepełnosprawnego  uczęszczającego

do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkołach podstawowych,
b) legitymacja  osoby  niepełnosprawnej,  która  nie  ukończyła  16  roku  życia  wydana

na podstawie ustawy o rehabilitacji,
c) orzeczenie  o  niepełnosprawności  dziecka  wydane  przez  zespół  orzekający

o niepełnosprawności,
3) dla  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnej  uczącej  się  w  oddziałach  integracyjnych,  szkołach

i oddziałach specjalnych alternatywnie:
a) legitymacja szkolna dla dziecka niepełnosprawnego,
b) legitymacja osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia - wydana na podstawie

ustawy o  rehabilitacji  wraz  z  innym dokumentem umożliwiającym stwierdzenie  tożsamości
osoby uprawnionej,14

4) dla  osób  niepełnosprawnych  uczęszczających  do  środowiskowych  domów  samopomocy
i warsztatów terapii  zajęciowej  -  zaświadczenie  o uczęszczaniu do środowiskowych domów lub
warsztatów  terapii  zajęciowej,  wydane  na  dany  rok  kalendarzowy,  wraz  z  innym  dokumentem
umożliwiającym stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej,

5) dla osób o znacznym stopniu niepełnosprawności alternatywnie:
a) legitymacja  osoby  niepełnosprawnej,  wydana  na  podstawie  ustawy  o  rehabilitacji

z wpisem potwierdzającym znaczny stopień niepełnosprawności,

11 § 3 ust. 2 pkt 1-3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XXXIV/436/2017 Rady Miejskiej Kalisza z
dnia 23 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami
publicznego  transportu  zbiorowego  komunikacji   na  terenie  Kalisza  i  gmin,  z  którymi  Miasto  Kalisz  zawarło
porozumienia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 1747).
12 §2 pkt 4 w brzemieniu ustalonym przez §1 pkt 8 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
13 §3 ust 2 pkt 5 w brzemieniu ustalonym przez §1 pkt 2  uchwały Nr LII/726/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 28
kwietnia  2022  r.  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uprawnień  do  bezpłatnych  i  ulgowych  przejazdów  środkami
publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło
porozumienia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 3720)
14 §3 ust.3 pkt 3 w brzemieniu ustalonym przez §1 pkt 9 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja
2019 r.  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uprawnień  do bezpłatnych  i  ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 3



b) wypis  z  treści  orzeczenia  komisji  lekarskiej  ds.  inwalidztwa  i  zatrudnienia  stwierdzający
zaliczenie do I grupy inwalidów,

c) wypis  z  treści  orzeczenia  wojskowej  komisji  lekarskiej  podległej  Ministrowi  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  albo  Szefowi  Agencji  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  lub
Szefowi Agencji Wywiadu stwierdzający zaliczenie do I grupy inwalidów,

d) orzeczenie  lekarza orzecznika ZUS albo wypis  z treści  orzeczenia  lekarza orzecznika ZUS,
stwierdzające całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji,

e) orzeczenie  komisji  lekarskiej  ZUS  stwierdzające  całkowitą  niezdolność  do  pracy
i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej egzystencji,

f) zaświadczenie  ZUS,  stwierdzające  zaliczenie  wyrokiem  sądu  do  I  grupy  inwalidów,  bądź
uznanie niezdolności do samodzielnej egzystencji,

g) wypis  z  treści  orzeczenia  lekarza  rzeczoznawcy  KRUS,  stwierdzający  niezdolność
do samodzielnej egzystencji,

h) wypis  z  treści  orzeczenia  komisji  lekarskiej  KRUS,  stwierdzający  niezdolność
do samodzielnej egzystencji,

i) zaświadczenie  KRUS  stwierdzające  zaliczenie  wyrokiem  sądu  do  I  grupy  inwalidów bądź
uznanie niezdolności do samodzielnej egzystencji,

j) legitymacja  emeryta  rencisty  wojskowego  z  wpisem  właściwego  organu  emerytalnego
o zaliczeniu do I grupy inwalidów,

k) legitymacja  emeryta  rencisty  policyjnego  z  wpisem  właściwego  organu  emerytalnego
o zaliczeniu do I grupy inwalidów,

l) dokument o którym mowa w lit. b - i wraz z innym dokumentem umożliwiającym stwierdzenie
tożsamości osoby uprawnionej tj. dokumentem ze zdjęciem,

6) dla  opiekuna  lub  osoby  towarzyszącej  w  podróży  osobie  niepełnosprawnej  należącej
do osób, o których mowa w §  1 pkt 3-6 i 9 - odpowiedni dokument osoby niepełnosprawnej,

7) dla krwiodawców alternatywnie:
a)  legitymacja  stwierdzająca nadanie  odznaki  honorowej  "Zasłużony Honorowy Dawca  Krwi  I

Stopnia”  wydanej  wg  wzoru  określonego  w  Rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia
z  dnia  11  września  2017  r.  w  sprawie  wzorów  odznak  i  legitymacji  wydawanych
w  związku  z  honorowym  dawstwem  krwi  (Dz.U.  2017  poz.  1742  z  późn.  zm.)  wraz
z  dokumentem  poświadczającym  tożsamość  osoby  uprawnionej  tj.  dokumentem
ze zdjęciem,15

b) skreślony: 16

c)  zaświadczenie  wydane  przez  regionalne  centrum krwiodawstwa  i  krwiolecznictwa  lub  inną
jednostkę  organizacyjną  publicznej  służby  krwi  potwierdzające,  że  osoba  oddała
co  najmniej  15  litrów  (kobiety)  lub  18  litrów  (mężczyźni)  krwi  wraz  z  dokumentem
umożliwiającym  stwierdzenie  tożsamości  osoby  uprawnionej  tj.  dokumentem
ze zdjęciem,

8) dla  osób  o  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności  spowodowanej  chorobami  wzroku  -
legitymacja  osoby  niepełnosprawnej  wydana  na  podstawie  ustawy  o  rehabilitacji  z  wpisem
potwierdzającym  umiarkowany  stopień  niepełnosprawności  i  symbolem  przyczyny
niepełnosprawności 04-O,

15 §3 ust. 3  pkt 7 ppkt a) w brzemieniu ustalonym przez §1 pkt 10 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia
30  maja  2019  r.  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uprawnień  do  bezpłatnych  i  ulgowych  przejazdów  środkami
publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło
porozumienia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
16 §3 ust. 3 pkt 7 ppkt b)  został skreślonym przez  §1 pkt 11 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30
maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 4



9) skreślony17

10) dla  osób,  o  których mowa w §  1  pkt  12 -  upoważnienie  do dokonania  kontroli  wydane przez
Prezydenta Miasta Kalisza wraz z ważną legitymacją służbową,18

11) dla  osób,  które  świadczyły  pracę  po  1956  r.  na  rzecz  organizacji  politycznych  i  związków
zawodowych, nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r. – decyzja
Szefa  Urzędu  do  Spraw  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  w  oparciu
o  ustawę  z  dnia  20  marca  2015  r.  o  działaczach  opozycji  antykomunistycznej  oraz  osobach
represjonowanych z powodów politycznych, 

12) dla osób, które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na skutek represji
politycznych – decyzja Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w oparciu
o  ustawę  z  dnia  20  marca  2015  r.  o  działaczach  opozycji  antykomunistycznej  oraz  osobach
represjonowanych z powodów politycznych.19

4. Dokumentami potwierdzającymi uprawnienia do przejazdów ulgowych są:
1) dla  emerytów  i  rencistów  -  legitymacja  emeryta  -  rencisty  wraz  z  innym  dokumentem

umożliwiającym stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej,
2) dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół legitymacja szkolna,20

3) dla dzieci od ukończenia 4 lat do rozpoczęcia nauki w szkole dokument potwierdzający wiek
dziecka,

4) dla uczniów i studentów zagranicznych międzynarodowa legitymacja studencka International
Student Identity Card (ISIC) wraz z dowodem osobistym lub paszportem,21

5) dla  osób,  o  których  mowa  w  §  2  pkt  5  ważna  Karta  "Kalisz  Rodzina  3+"  wraz
z dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości.

§ 4
Kontrolę  dokumentów uprawniających  do  bezpłatnych  lub  ulgowych  przejazdów środkami  publicznego
transportu  zbiorowego  komunikacji  miejskiej  na  terenie  Kalisza  może  przeprowadzać  przewoźnik  lub
organizator  publicznego  transportu  zbiorowego  albo  osoba  przez  niego  upoważniona,  na  zasadach
określonych w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe.22

§ 5

17 §3 ust. 3 pkt 9 został skreślony przez  §1 pkt 12 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja 2019 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu
zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz. Urz.
Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
18 § 3 ust. 3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr XXXIV/436/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23
lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji  na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz.
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 1747).
19 § 3 ust. pkt 3 i pkt 11 i pkt 12 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały  Nr L/665/2018 Rady Miasta Kalisza z
dnia 29 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami
publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło
porozumienia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 3285).
20 §3 ust. 4 pkt 2 w brzemieniu ustalonym przez  §1 pkt 13 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja
2019 r.  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uprawnień  do bezpłatnych  i  ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
21 §3 ust. 4 pkt 4 w brzemieniu ustalonym przez  §1 pkt 14 uchwały Nr X/129/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 30 maja
2019 r.  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uprawnień  do bezpłatnych  i  ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 5561).
22 §4 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały Nr XXXIV/436/2017 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 23 lutego
2017 r.  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  uprawnień  do bezpłatnych  i  ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu zbiorowego komunikacji  na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia (Dz.
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 1747).

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 5



Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego.

Id: 17417B1B-620D-479E-A233-AAD9020535F7. Uchwalony Strona 6


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 3
	Ustęp 1 Punkt 4

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Ustęp 2 Punkt 4
	Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Ustęp 2 Punkt 4 Litera b



	Zalacznik 1

